
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 16.252.322,88  17.445.376,48 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 17.445.376,48 

 0,00 

 16.252.322,88 

 0,00 

 527.302,55  534.851,02 

 15.386.856,44  14.186.254,37 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  17.445.376,48  16.252.322,88 

 1.531.217,49  1.531.217,49 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 2.058.520,04 
 0,00 

 1.615.614,82 
 450.453,69 

 2.058.520,04  2.066.068,51 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  2.058.520,04  2.066.068,51 

Resultados Acumulados  14.186.254,38  20.625.828,07 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  20.625.828,07  14.186.254,38 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

30/08/2017 09:02DATA DE EMISSÃO:

Fundo de Conservação Ambiental
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  442.905,22  16.642.817,71 

 32.895.140,59 

 1.643.507,28  10.203.244,01 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  17.888.281,70 TOTAL  17.888.281,70  32.895.140,59 
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