Fundo de Conservação Ambiental Balancete Patrimonial

PERÍODO: MARÇO DATA DE EMISSÃO: 30/08/2017 09:02 **EXERCÍCIO: 2017** Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	17.445.376,48	16.252.322,88	PASSIVO CIRCULANTE	2.058.520,04	2.066.068,51
Caixa e Equivalente de Caixa	17.445.376,48	16.252.322,88	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	2.058.520,04	1.615.614,82
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	450.453,69
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	2.058.520,04	2.066.068,51
Imobilizado					
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
		·	Resultados Acumulados	14.186.254,38	20.625.828,07
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	14.186.254,38	20.625.828,07
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	442.905,22	16.642.817,71	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	1.643.507,28	10.203.244,01
TOTAL	17.888.281,70	32.895.140,59	TOTAL	17.888.281,70	32.895.140,59
ATIVO FINANCEIRO	17.445.376,48	16.252.322,88	BACCIVO FINANCEIDO	E27 200 FF	534.851,02
ATIVO FINANCEIRO	-		PASSIVO FINANCEIRO	527.302,55	•
ATIVO PERMANENTE	0,00	0,00	PASSIVO PERMANENTE	1.531.217,49	1.531.217,49
SALDO PATRIMONIAL				15.386.856,44	14.186.254,37